1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.03.2023

г. Нижневартовск

№ 188-р

Об утверждении Плана проведения

управлением финансового контроля

администрации района аудиторских

мероприятий на 2023 год

В соответствии с федеральным стандартом внутреннего финансового

аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового аудита»,

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 05.08.2020 № 160н, Положением об отделе внутреннего финансового аудита

управления финансового контроля администрации района, утвержденным

распоряжением администрации района от 02.03.2023 № 105-p «Об утверждении

Положений об управлении финансового контроля администрации района и его

отделах»:

1. Утвердить План проведения управлением финансового контроля

администрации района аудиторских мероприятий на 2023 год согласно

приложению.

2. Субъекту внутреннего финансового аудита обеспечить выполнение

плана проведения аудиторских мероприятий на 2023 год в администрации

Нижневартовского района.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

2

Приложение к распоряжению

администрации района

от 28.03.2023 № 188-р

План

проведения аудиторских мероприятий управлением финансового

контроля администрации района на 2023 год

№

п/п

Аудиторское мероприятие

(тема аудиторского мероприятия)

Дата (месяц)

окончания

аудиторского

мероприятия

1 2 3

1. Аудит составления и представления документов и материалов,

необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета на

очередной финансовый год и плановый период в управлении

градостроительства, развития жилищно-коммунального комплекса и

энергетики администрации района

июнь 2023

года

2. Аудит приведения нормативных правовых актов на соответствие

окружному законодательству в управлении культуры и спорта

администрации района

август 2023

года

3. Оценка надежности внутреннего финансового контроля,

осуществляемого в администрации Нижневартовского района, при

осуществлении бюджетных процедур за период с 01.01.2023 по

30.11.2023

декабрь 2023

года